
 

 

1 

 

 

 

U.D.B.S.              

I L  R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 39° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2700 del 03.07.2023 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SANITÀ PUBBLICA E MEDICINA PREVENTIVA - 39° 
ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 10 posti così suddivisi: n. 
8 con borsa di studio e n. 2 senza borsa di studio; 

VISTO il DR n. 3043 del 21/7/2023 con il quale il bando di concorso sopra citato è stato integrato con l’aggiunta 
di n. 3 borse finanziate nell'ambito del progetto PNC-HLS-DH del CIRMIS, che rientra tra i progetti del 
Piano Nazionale Complementare al PNRR finanziati dal MUR; 

CONSIDERATO che il sopracitato Decreto Ministeriale n. 226/2021, all’articolo 9, comma 1, prevede che “(…) 
possono essere banditi posti di dottorato senza borsa, nel limite di un posto ogni tre con borsa”; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del corso del 07.09.2023, da cui risulta la richiesta di un ulteriore 
posto senza borsa;  

RITENUTO di poter accogliere la richiesta di cui sopra poiché i posti con borsa aggiunti dopo l’emanazione 
del bando consentono di incrementare di una unità il numero dei posti senza borsa, nel rispetto del 
limite sopra citato di un posto ogni tre con borsa; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 14, di cui n. 11 con borsa di studio e n. 3 senza 
borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3252 del 01.08.2023, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 14 posti così suddivisi: n. 11 con borsa di studio e n. 3 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in SANITÀ PUBBLICA E MEDICINA 
PREVENTIVA - 39° ciclo - di durata triennale. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3617 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

2 

Art. 2 E'approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

1. 1323447 REPPUCCIA SABRINA 03/08/1993 98/100 

2. 1307920 ACANFORA GENNARO 
27/05/1995 

96/100 

3. 1310545 SARACCO MICHELA 
22/09/1990 

94/100 

4. 1336859 CARBONE ANDREINA 
01/11/1986 

93/100 

5. 1333709 DEL VECCHIO GUENDALINA 
17/08/1991 

92/100 

6. 1299822 JANNELLI EUGENIO 
18/07/1989 

88/100 

7. 1339115 MANZO ROSANNA 
25/12/1997 

87*/100 (precede per età) 

8. 1337412 MAZZUOCCOLO GIOVANNA 
30/12/1982 

87/100 

9. 1332832 AURINO LAURA 
11/07/1989 

86/100 

10. 1307438 SALVATI CRISTINA 
24/07/1992 

85/100 

11. 1303943 ARNONE ANNA 
24/04/1993 

84/100 

12. 1301953 FIDECICCHI ANDREA 
26/09/1989 

83*/100(precede per età) 

13. 1302371 CIARAMBINO TIZIANA 
20/06/1975 

83/100 

14. 1301796 CRISPO ANNA 
07/05/1976 

82/100 

15. 1335438 MARIANI MARTINA 
12/01/1988 

80/100 

16. 1306397 CARILLO ANNA MARIA 
25/11/1995 

78/100 

17. 1317434 ARIANNA ROSSANA 
23/07/1991 

77/100 

18. 1319157 SFERA ANNA 
24/04/1997 

75/100 

19. 1323445 SERAFINO PAOLO 
25/11/1992 

74/100 

Identificativo     Cognome              Nome                      Data di Nascita       Punteggio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3617 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

3 

20. 1336586 PALUMBO MARIO 
15/03/1994 

73/100 

21. 1304464 ORLANDI GIULIANA 
29/07/1992 

72/100 

22. 1323410 GIARDINO FEDERICA 
16/09/1994 

70*/100(precede per età) 

23. 1300968 D'AMORE ANNA 
24/11/1993 

70*/100(precede per età) 

24. 1334827 FULGIONE CATERINA 
24/05/1992 

70*/100(precede per età) 

25. 1340778 DE LUCA MARIAROSARIA 
26/09/1991 

70/100 

26. 1324029 DI GENNARO DONATO 
30/12/1994 

69*/100(precede per età) 

27. 1322589 FESTA ENRICO 
06/10/1994 

69*/100(precede per età) 

28. 1305846 RIZZO MANUELA 
06/07/1990 

69/100 

29. 1331001 CRISCI GIULIA 
21/01/1993 

68/100 

30. 1342222 DEL SORBO SIMONA 
09/05/1984 

67*/100(precede per età) 

31. 1300843 CARCARINO FLORINDA 
07/09/1973 

67/100 

32. 1340823 PANNONE NUNZIA 
23/08/1981 

66/100 

33. 1342695 LAROCCA ANGELICA 
11/08/1994 

65/100 

34. 1335139 MAYOL DAVIDE 
22/04/1998 

64/100 

35. 1331403 DE GIROLAMO CIRO IVAN 
14/09/1997 

62/100 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3617 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

4 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

 

Identificativo     Cognome            Nome   

1323447 REPPUCCIA SABRINA 

1307920 ACANFORA GENNARO 

1310545 SARACCO MICHELA 

1336859 CARBONE ANDREINA 

1333709 DEL VECCHIO GUENDALINA 

1299822 JANNELLI EUGENIO 

1339115 MANZO ROSANNA 

1337412 MAZZUOCCOLO GIOVANNA 

1332832 AURINO LAURA 

1307438 SALVATI CRISTINA 

1303943 ARNONE ANNA 

1301953 FIDECICCHI ANDREA 

1302371 CIARAMBINO TIZIANA 

1301796 CRISPO  ANNA 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

           

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3617 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo


